« Non vocabitur in eternum semen pessimorum. Preparete filios ejus occisioni in iniquitate patrum suorum; non consurgent, nec hereditabunt terram, neque implebunt facies orbis civitatum. » Isa. xiv, 21. Omnes historiae consentiunt, quod occiso Balthasar nepote Nabuchodonosor, et succedente Dario in regnum Chaldeorum, nullus de Nabuchodonosor deinceps stirpe regnarit. Hoc ergo Scriptura prædicat, quod in tantam Babylon veniet vastitatem, ut etiam de semine regio nullas remaneat, sed propter impietatem patris omnis soboles deleatur. Pro eo autem quod nos in ultima parte sententiæ transtulimus : « Neque implebunt facies orbis civitatum, » in Hebræo scriptum est pro civitatibus, ARM, quod nos transferre possumus et « adversarios; » ut sit sensus : nullus ex semine tuo qui cupiat reparare regnum, adversarius suscitabitur. Secundum Septuaginta interpretis, qui dixerunt : « Semen pessimum, para-

filios tuos interfecioni propter peccata patris tui, » quem sensum habeat, scire non valeo.

« Et consurgam super eos, dicit Dominus exercituum; et perdam Babyloniam nomen, et reliquias, et germen, et progeniem, dicit Dominus. Et ponam eum in possessionem hereticis, et in paludes agrarum; et scopabam eum in scopis terræ, dicit Dominus exercituum. » Isa. xiv, 22, 23. Babylonem fuisse potentissimam, et in campestribus per quadrum sitam, ab angulo usque ad angulum muri, sedecim millia tenuisse passuum, id est, simul per circuitum sexaginta quatuor, (a) refert Herodotus, et multi alii qui Græcæ historiae conscripserunt. Arx autem, id est, Capitolium illius urbis, et turris que edificata post diluivium, in (b) altitudine quatuor millia digitorum tenere passuum, paulatim de lato in angustias coarctata, ut pondus imminens facilius a latioribus sustentetur. Describunt ibi templa marmorea, aureas statuas, plateas lapideas atroque fulgentes, et multa alia que bene videantur incredibilia. Hoc to-

(a) Refert Herodotus. Hanc locum omnino depravatam reperio in editionibus Erasmi et Mirani, qui non exemplaria Hieronymi, sed Græcæ verba Herodoti, ac proprias conjecturas secuti sunt. Nos fidei mss. codicum adherentes, vicram lectonem atque Hieronymianam restitimus : quæ quidem genuina reperitur, cum sedecim millia passuum ab angulo usque ad angulum muri, simul per circuitum urbis in tetragono positæ efficiant sexaginta quatuor millia passuum. Babylon vero ex Herodoto lib. 1, n. 178, erat tetragona, 6057½; 727270000. MARTIAN.

(b) Contra cod. Palatin. non in altitudine, sed in latitudine, et non quatuor millia, sed tria tantum scribit. Auctor libri I. corum ex Actis, qui totam hanc periosam describit, additum in latitudine, aut altitudine, postea omisit. Alii de ipsa altitudine minime sibi constanter addiderunt Hieronymum et Eusebiano Chronicis, ubi altitudinem quinquaginta mille centum septuaginta quatuor tenere passuum narret. Sed neque ex Herodoto in Elio, ubi 6057½ το μέτρον και το εὖρος, statim credendissimæ ac latitudinem facit, neque ex Diodoro, aut Strabone, qui inter se dissentiant, rei veritas constat. ENR. MO.